RODOVIA/CE 187, KM 02 – BAIRRO: FRECHEIRAS – TIANGUÁ-CE – CEP: 62.320-000

FONE: 88 – 3671-2852 E-mail: cpsibiapaba@hotmail.com

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA- CPSI, através do Setor de Compras, Cotação de Preços

torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 03 (três) dias a partir desta

publicação, cotações de preços PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS

SERVIÇOS TÉCNICOS DE EXPURGO, LIMPEZA, RECUPERAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE TODO

ACERVO DOCUMENTAL DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA-CPSI.

04 de julho de 2024. Francisco Lucas de Oliveira Vieira– Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta de preços deverá vir com o papel timbrado da empresa).

Ao  ___________

Ao: Setor de Compras

EMPRESA:

CNPJ:

TELEFONE: (      )                             / (       )                                        E-MAIL:

END:                                                                                                                   Nº

BAIRRO/LOCALIDADE:                                           CEP:

CIDADE:                                                  ESTADO:

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND VLR UNT VLR TOTAL

CONTRATAÇÃO DE EM-

PRESA ESPECIALIZADA

NOS SERVIÇOS TÉCNICOS

DE EXPURGO, LIMPEZA,

RECUPERAÇÃO E ORGANI-

ZAÇÃO DE TODO ACERVO

DOCUMENTAL DO CON-

SÓRCIO PÚBLICO DE SA-

ÚDE DA IBIAPABA-CPSI.

➢ Modernizar as ações e os pro-
cessos de trabalho desenvolvi-
dos pelo Consórcio Público de
Saúde da Ibiapaba de modo a
implementar eficiente e eficaz
gestão de arquivos, documen-
tos e informação por meio de
modernas técnicas de armaze-
namento em caixas plásticas,
com criação de índice de pes-
quisa.

➢ Os serviços a serem contratados

envolvem atividades tais como:
desencadernação, encaderna-
ção, tratamento documental ar-
quivístico, organização, prepara-
ção, controle de qualidade, pro-
cedimentos de segurança, reve-
lação e conferência de filmes,
montagem do ambiente de pro-
dução, customização, mão-de-

SER-
VIÇO

mailto:cpsibiapaba@hotmail.com

RODOVIA/CE 187, KM 02 – BAIRRO: FRECHEIRAS – TIANGUÁ-CE – CEP: 62.320-000

FONE: 88 – 3671-2852 E-mail: cpsibiapaba@hotmail.com

obra qualificada, armazena-
mento correto dos documentos.

➢ Expurgar documentos, serviço

indicado para a destruição se-
gura e definitiva de documentos
prescritos, assegurando a im-
possibilidade de recuperação de
informações neles contido.
Qualquer documento que esti-
ver arquivado pode ser expur-
gado, de acordo com a Tabela de
Temporalidade Documental
(TTD), que determina o prazo de
permanência de um documento
em um arquivo e sua destinação
após este período. Isto porque
certos tipos de documentação
devem ser guardados por mais
tempo – como os relacionados
às áreas contábil, fiscal, finan-
ceira.

Importa o presente orçamento no valor total de R$________________________ por extenso

(________________________________________________________________).

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização de softwares, seguros,

contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam incidir, bem como taxa de administração,

lucro etc.

Prazo de início dos serviços/fornecimento: conforme Edital.

 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

 Local e data, _____ de ___________________ de 2024.

_________________________________

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras do _ CONSÓRCIO PÚBLICO DE

SAÚDE DA IBIAPABA- CPSI, pelo e-mail: comprascpsi@hotmail.com

Francisco Lucas de Oliveira Vieira

Encarregado do Setor de Compras

mailto:cpsibiapaba@hotmail.com